
                                               事務連絡 

令和４年６月 10日 

各単Ｐ会長理事   様 

市Ｐ担当副会長理事 様 

                                        熊本市ＰＴＡ協議会 

                                        会 長 松島雄一郎 

                                            （公印省略） 

資料（市Ｐバレー大会、合同研、会費納入のお知らせ他）の送付について（お知らせ） 

 初夏の候、理事各位におかれましては益々ご健勝のことと存じます。この度の市Ｐ定期総会は大変お世話にな

りました。おかげさまで全議案のご承認をいただくことができ、これから実動に移って参ります。 

さて今回は、３年振り実施の市Ｐバレー大会のご案内、7/9（土）合同研修会、会費納入のお知らせ他をお届け

いたします。周知・手続等をどうぞよろしくお願いいたします。 

記 

１ 9/3(土)・10(北区のみ)市Ｐバレーボール大会参加校募集案内（第 23号）→ ３年振りの  ＜１部＞ 

実施です。いくつか変更点がございます。ご確認ください。申込み期間 6/22(水)～24(金) 

２ 7/9（土）会長・市Ｐ担当副会長合同研修会のご案内（6/10付第 24号）                  ＜２部＞ 

→ 後半の情報交換会も含めての実施は３年振りです。全体会では、SDGsの講演のあと 

班別懇談です。各校の悩み等を互いにお出しください。多数のご参加を。～6/30(木) 

３ 「市Ｐ会費納入について（お願い）」（第 28号）                                     ＜１部＞ 

→ 今年度の会費も、市Ｐ定期総会で承認されました通り、会員お一人 180円です。 

納入時点の会員数と金額をお確かめの上、振込みをよろしくお願いいたします。 

（会員数とは、Ｐ：保護者会員 ＋ Ｔ：教職員会員のことです） → 7/29（金）までに 

４ 「単位ＰＴＡで実施される研修への助成金の支給」について（お知らせ）（第 29号）     ＜一組＞ 

→ 各単Ｐで開催される研修会に、別添の基準に則り、市Ｐから助成金を支給する 

制度です。上限が２万５千円に増額されました。  ～R4.1/20(金)まで 

５ 市Ｐだより「かけはし第 R4-3号」 →先生方にもどうぞ。ＨＰでは過去のものも見られます。＜３部＞ 

６ 市立図書館だより６月号 

※ 市Ｐ団体賠償責任保険・・・5/20付青封筒でお届け済みです。10円×児童生徒数で、食バザー対応や弁護士相談費用

も含みます。申込み期限は 6/10（金）です。お急ぎください。お尋ねは市Ｐ事務局または上記保険事務局まで。 

※ 緑色封筒に入った「市Ｐ小中学生総合保障制度」の申込みは、第 2次申込締切 5/27を過ぎていますが、加入希望の方

がいらっしゃいましたら、㈱コーリン（0120-228-553）に直接お電話をしていただきますよう、お伝えください。 

※ 楽しい子育て「三行詩募集」のお知らせ（4/19付第７号をご覧ください）・・・学校のご協力をいただき、校内選考な

しに全ての作品を市Ｐ事務局にお届けください。たくさんのご応募をお待ちしております。  締切：～6/17（金） 

※ 8/26･27（金･土）日Ｐ山形大会（4/19お届済）に参加ご希望の方は、事務局にお知らせください。締切：～6/17（金） 

※ ＣＰ（チャレンジＰＴＡ）プランの募集中（4/14付第５号）・・・「読書」と「交流」の２種プランに最大各３万円の助 

成。「読書」は昨年に続く連続応募はできません。  締切：～8/19（金） 

 

 

 

連絡先 熊本市 PTA協議会事務局 

〒861-8074 熊本市北区清水本町 16-10 

   熊本市健康ｾﾝﾀｰ清水分室 新館 2F 

Tel：096-288-3750 Fax：096-288-3754 

HP   熊本市ＰＴＡ協議会 検索 ← 

E ﾒｰﾙ info@kumamotocity-pta.net 


